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ILIAH MEPOIIPUSITUN

10 IOBBINICHUIO B(I)Q)CKTI/IBHOCTI/I JOCATECIIBHOCTH (benepanbnoro rocyaapCTBEHHOTO OI0IKETHOTO YUpPEKIACHUA, IIOABENOMCTBEHHOI'O d)eﬂepanLHOMy
arcHTCTBY HAYYHBIX opraﬂnsaunﬁ, B 4aCTH OKa3aHHA rOCyJapCTBEHHBIX YCIYT (BLIIIOIIHGHI/IS[ pa60T) Ha OCHOBE€ II€JIEBBIX rokasaTejie JesTeIbHOCTH
YUpEXKICHHUS, COBEPLICHCTBOBAHUS CUCTEMBI OIJIaThI TPyAa, BKIIFOYast MEPOIIPHUATHS 10 MOBBIIICHUIO OILIaThI TPyAa COOTBETCTBYIOIIIUX KaTCI‘OpI/IIjI
pa6OTHI/IKOB, OIITUMH3AIIMOHHBIE MEPBI
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L Lenu pa3zpabotku [1nana

a) CO3/[aHK€ yCIIOBUH 1O MOBBIIICHUIO KAY€CTBA OKA3aHUs TOCYIapCTBEHHBIX YCIYT (BBIMIOJIHEHHs pabOT) Ha OCHOBE:

- IPUMEHEHHS] COBPEMEHHBIX UH()OPMALIMOHHBIX TEXHOJIOTUH;

- co3aanus 0a3bl TEOXMMHUYECKUX TAHHBIX C BO3MOXHOCTBIO IOCTYyTMa yepe3 ceTb HTepHET;

- MOoJiepHU3anuu 0pUIUaITLHOTO caiita MHCTHTYTA;

- 00ecreueHms! OTKPBITOCTH U JOCTYITHOCTH CBOEH AESITEIbHOCTH;

- IOBBIILIEHUS yOIMKAIIMOHHON aKTUBHOCTU COTPYIHUKOB MHCTUTYTA;

- 0OHOBJIEHHE 000PY0BaHMsI, HEOOXOMMOTO JIJIsl IPOBEACHUS UCCIIEI0OBAHUIL;

- CO3J1aHMs U Pa3BUTHUS UCCIIEN0BATEIBCKUX JIAOOPATOPHUIL 110 aKTyaJIbHBIM HaIIPABJICHUSAM;

- pa3BUTHE UHHOBALMOHHBIX IIPEANPUATUN.

0) pa3BUTHE KAAPOBOro MOTEHIIMAIA HA OCHOBE:

- UHTeHCU(UKALUY JTa00PAaTOPHBIX U OOIMIEMHCTUTYTCKUX CEMUHAPOB;

- pa3pabOTKU U YTEHUS CHELKYPCOB JIJIsl MOBBIIICHUS KBAIM(DUKAIIMA MOJIOABIX CIIEUATINCTOB;

- UHTEHCU(UKALIUA UHTETPAIMH C YHUBEPCUTETAMH, pa3BUTHUA 0a30BbIX Kadeap U HayYHO-00pa30BaTeIbHBIX IIEHTPOB;

- CTUMYJIMPOBAHKE HAYYHBIX paOOTHUKOB K 3aHSITHIO MPEIO0/1aBaTEIbCKON EATEIbHOCTHIO TyTEM YCTaHOBJICHHUS
IIEPCOHAJIBHBIX IIPEMUM;

- CTQXXHUPOBKH MOJIOJIBIX CIIEIIMATIMCTOB B BeAylInX Jdadoparopusix Poccun n Mupa.

B) ONITUMU3ALUA PACXOI0B U COKPAILICHUE U3IEPKEK HA OCHOBE:

- ONITUMHU3ALUU PACXOI0B Ha OIUIATY TPyZAa BCIIOMOraTeIbHOI0, 3 IMUHUCTPATUBHO-yIIPABICHYECKOIO IEPCOHAIIA;

- IPOBENICHUSI MEPOIIPUITHI 110 SHEPTOCOEPEKEHNIO B COOTBETCTBUU C IHEPTETUUECKUM NACIIOPTOM YUPEKICHUS;

- IPUMEHEHMSI IPUHIUIIOB LIEHTPAIM30BAHHOTO 00CITY>)KUBaHMSL.

I') IPOBEJICHUE MEPONPUATUHN IO ATTECTALUU PAOOTHUKOB C JAJIbHEHUIINM UX IEPEBOAOM Ha 3(PPEKTUBHBIN KOHTPAKT.



IL.

Lenessie mokazarenu (MHAUKATOPHI) 10 2018 roaa riaHa MEpONPHUSITHIA 1O MOBHIICHUIO () ()EKTUBHOCTHU AESITENTLHOCTH

denepallbHOTO TOCYJAPCTBEHHOTO OI0IKETHOTO yupexaeHus: Hayku MHctutyta reoxumun uM. A.Il. Bunorpagosa

Cubupckoro otnenenust Poccuiickoil akageMun HayK, B Y4aCTH OKa3aHHs TOCYIapCTBEHHBIX YCIYT (BBIIIOJIHEHUS padoT) B

chepe HayKu

Neo
n/n

HavmeHoBaHMe noKkasartens
(nHankaTopa)

En.

N3M.

2015 ropn,

2016 rog,

2017 ropn,

2018 rop,

MNnaH

dakT

3 mec. | 6 mec. | 9 mec.

12 mec.

3 mec. | 6 mec. | 9 mec.

12 mec.

3 mec. | 6 mec. | 9 mec.

12 mec.

2

4

5

6 7 8 9

10 11 12 13

14 15 16

17

Cpep,Hecnmcquaﬂ YUCNEHHOCTb
paﬁOTHVIKOB BCero

ven.

237

237

234

225

225

YncneHHoCTb paboTHUKOB,
BbINONHAOWMX HayYHble
nccnenosaHua 1 paspaboTku, Bcero

yen.

295

280

275

270

270

2.1.

YncneHHoCTb MCCHEAOBaTeJ’IeVI,
BCEro

ven.

110

109

112

114

115

CpegHan 3apaboTHas nnata
Hay4HbIX COTPYAHUKOB

TbIC.
py6.

46,0

48,4

43,0 46,1 48,4 51,9

49,8 51,5 54,8 59,8

705 | 70,5 | 70,5

70,5

OTHOLWeHMe cpeaHeit 3apaboTHoM
nAaTbl HAYYHbIX COTPYAHWUKOB K
cpeaHei 3apaboTHow naate B
COOTBETCTBYHOLLEM pernoHe

%

148,00

151,00

138,00 | 146,00 | 154,00 | 158,00

150,00 | 155,00 | 165,00 | 180,00

200,00 | 200,00 | 200,00

200,00

YaenvHblli BeC UccnegoBaTenei B
BO3pacTe go 39 set B 0bwen
YUCNEHHOCTU UccnepoBaTenem
yypexKaeHnn

%

40,40

40,40

40,50

41,00

41,50

[ona nccneposartenen,
OCYLLECTBAAOLWMNX
npenoaasBaTesIbCKyto AeATENbHOCTb
B 06LLEel YNCNeHHOCTH
nccnegosartenen

%

45,00

45,00

45,00

45,00

45,00

O6bem BHYTPEHHUX 3aTpaT
YUpEeXAEeHNA Ha Hay4yHble
nccnenoBaHus U paspaboTky B
obuwem ob6beme pacxogos
yupexaeHus scero

ThiC.
py6.

226 200,0

221500,6

194 200,0

198 200,0

198 200,0

YaenbHblil Bec CpeacTs,
MONYYEHHbIX YUpexaeHnem us
BHE6HOAMKETHbIX UCTOYHMKOB

%

14,00

16,00

16,50

17,00

18,00




CTOMMOCTb MaLUMH U
obopyaoBaHua B Bo3pacTe o 5 net

TbIC.
py6.

123 760,0

123 760,0

34933,0

17 000,0

17 000,0

10.

Yucno nybavKaumii B BeayLmx
POCCUMCKUX N MEKAYHAPOLAHbIX
ypHanax no pesysnbtatam
nccnenoBaHui.

en.

406

406

526

650

770

11.

Konnuectso nybavkaumii B
MMPOBBIX HAYYHbIX }KYpHanax,
MHAEKCMpPYyeMbix B 6a3e faHHbIX
«CeTb Haykn» (Web of Science) n
Scopus

en.

442

442

587

732

877

12.

Yucno nybamkaumii B
peueH3MpyeMblX POCCUNCKUX U
MEXKAYHaPOAHbIX NEPUOANYECKUX
M34aHuWAX 3a rog,
NpeaLwecTBYOLWMN TeKyLLEMY.

en.

115

115

151

155

160

13.

Yncno HayuHbIX Ny6aMKaumii B
KYPHanax, MHaeKkcupyemslix B 6ase
JAaHHbIX Scopus 3a rog,
NpeaLwecTBYIOLWMA TeKyLLEMY.

en.

78

78

79

85

86

14.

Yuncno HayuHbIx Ny6anKauni B
ypHanax, uHaekcupyemblix B 6ase
AaHHbIx «CeTb Haykm» (Web of
Science) 3a roa, npeaLwecTByOWNA
TEKyLLemy.

en.

76

76

77

83

84

15.

Yucno uutat nybamkaumii B
KypHanax, MHOAEKCUpPyembIxX B
MHbOPMaLMOHHO-aHAIMTUYECKOM
CcMCTEME Hay4yHOro LUTUPOBaHUA
PUHL], 3a roa, npeaLwecTByOLWLmMiA
TeKyLemy

en.

1194

1194

1240

1300

1340

16.

Konunyectso 3aperncTpmpoBaHHbIX
06BbEKTOB MHTENNEKTYAIbHOM
cobCcTBEHHOCTU BCEro

en.

10

10

10

16.1.

B TOM YMC/Ie 3apErucTpUpPOBaHHbIX
Ha 3a pybexxom

en.




III.  OcHOBHBIE MEPOTIPUATHS, HAPABJICHHBIC Ha IMOBBIIICHUE Y3PPEKTUBHOCTH OKa3aHHsI TOCYAapPCTBEHHBIX YCIYT
(BeITOTTHEHUS PAbOT)

TEXHUYECKOIO YHUBEPCUTETA
UHPPACTPYKTYPHI IPOCTPAHCTBEHHBIX
TaHHBIX

Ne Lens Meponpusrue OTBeTCTBEHHBIN Cpok UCTIOJIHEHHUS OxunaeMslii
n/n UCIIOJTHUTEIb pe3ynbTar
(OKaNbLHBIL aKm Ui
0py2oti OOKYyMeHm )
1. Y coBepIlIeHCTBOBAHUE Cosmanue cucTeMbl 0a3 reoJaHHbIX [Tapmmna A.B., H.C. 1a6. | 31.12.2017 ba3bl reogaHHbIX €
KOMILJIEKCHOU 1151 TabOpaTopuil HHCTUTYTA, 26.2. pesynpTaTaMu
nH(pOpPMaITMOHHOMN oOecreunBarOX cOoOp u MHOTOJICTHHX PaboT
cuctembl UI'X CO PAH, | neHTpaim3oBaHHOE XpaHEHUE JAHHBIX Hnerutyra,
C BO3MOYKHOCTBIO JIOCTYIIA | HAYYHBIX UCCIIEOBAHMI, C ggﬁiﬁf“wa Ha
yepe3 ceTb MHTEpHET peanu3aleil BO3MOXKHOCTH BeO- e ——
NPE/CTaBIEHHS 1acTH nHpopMalny B COBCTBOHHOCTIL
OTKPBITBIN JTOCTYII.
2. Opranuzanus CUCTEMbI [Mapmua A.B., H.C. mab. | 31.12.2017 I'eonHbopMaIIMOHHBIH
npeacrasieHus B IHTepHeT B 26.2. nopran Mucruryra B
Kaprorpadudeckom Buae HHGOpMau cern Mnreprer
0 paiioHax pabot MHCcTHTYTA, BUIAX
NEeSTeIbHOCTH U METaIaHHBIX,
OTHCHIBAIOLINX MOJYYEHHYIO
MH(POPMAIIHIO U KOHTAKTHI
WCTIOTHUTENICH paboT
3. Opranu3zaiys COBMECTHOM C [Mapmmu A.B., H.c. 1a6. | 01.08.2018 [IpencraBnenue
Hucturyrom Henponons3osanus 26.2. nonydaemoit 8 II'X CO
UpKyTCKOTO rocy1apCTBEHHOTO PAH reoungpopmariim

IUTSI BHEJIPCHUS B
y4eOHBIH U HayYHBII
MIPOLIECC CTYIEHTOB U
acriupantoB Upl'TY,
obecrieueHnE
COBMECTHOI Hay4yHOU
paboOTHI CTYICHTOB H
MpernojaBareeu ¢
corpyaaukamu UI'X CO




PAH

MHaHoBannonHoe
npennpustiue 3A0
«KBap1iieBble MaTepHraib»
coz0ano 26.12.2013 ¢
coomeemcmeuu ¢ O3 om
02.08.20092 3a Ne 217D3

JoBenenue 1o
MPAKTUYECKOTO
MIPUMEHEHUSI pe3yIbTaTOB
1 00BEKTOB
UHTEJUIEKTYyAJIbHOU
NEeATeIbHOCTH
MOJIYYEHHBIX MTPU
BbinosHennu HUP no
pa3paboTKe HOBBIX
MAaTEepHaJIOB MO TEMATHUKE
Nucturyra

[TosTanHoe co3zmanue
SKCIIEPUMEHTAIBHOTO, OIBITHO-
MIPOMBITIUTEHHOTO TIpon3BoacTBa (OI1IT)
00ecreunBaroIero:

1. Bemomuenust OKP mo pazpaboTke
HOBOTO, CIIETIMAJIFHOTO
HECTaHIapPTHOTO 000PYIOBaHUS
peaTn3yIoNIero TeXHOIOTHYeCKUe
MIPOLIECCHI U OIepaIiy MOTyYCHHBIC
npu BeinoaHennu HUP o paspabotke
HOBBIX MaTEpHAaJIOB MO0 TEMaTHUKE
Wncturyra.

2. Bwmomaenne OTP ¢ momydyerunem:

® OIBITHBIX 00Pa3LOB HOBBIX
MaTepHaJIoB;

® BPEMEHHOTO TEXHOJOTHYECKOTO
peritamenTta OIIIl HOBBIX MaTEepHAIOB;

® [IPOEKTOB TEXHOJIOTMUECKOM
JIOKyMEHTAINH U JOKYMEHTAIIUH 110
noarotoke OIII HOBBIX MaTepHaoB
MOJIyYEHHBIX NTpH BeinonHeHnyn HYP

I'engupextop 3A0
«KBapuessie
MaTepuabi»

B.C. Pomanos

2017-2018rr.

AKTaMu BBoJa
MOIITHOCTSH
AKCIIEPUMEHTAIBHOTO,
OI1IT;

Kommiexramu K]
OTIBITHBIMHU 00pa3liaMu
obopynoBaHus
peaTM3YIONTMH HOBBIC
TEXHOJIOTHYECKUE
MIPOIIECCHI U OTIEpaIluu
MOJTyYeHHBIE TIPU
BeinonHeHnn HUP;
IIpoekTamu
TEXHOJIOTHISCKUX
perinamMeHTa u
KOMIUIEKTOM
TEXHOJIOTHISCKOMN
JIOKYMEHTAIU!

[IpoBenenue
MEPOIPUATHH 110
HODTAITHOM aTTeCTalluU
pabOTHHKOB C
NAJLHEUIIINM UX
MepeBOIOM Ha

<« deKkTUBHBII»
KOHTPaKT

[ToaroToBka mpoekTa rmpruKasza o

bynsx A.E., Bp.u.o. 3am.

1o 31 nexabps

[Ipuxa3 gupexropa o

IIPOBCIACHNHU aTTECTalluU pa60THHKOB AUPEKTOpPA 110 HaquOi/'I €XETOIHO MPOBEIACHNHU aTTEeCTalluU
pabore; XyCHYTIUHOB PabOTHHUKOB, )
W.B., 3aM.1upekTopa 1o YTBEPKICHHBI rpaduK
HPaBOBBIM BOIIPOCAM, arrecTanuu
Opnapeesa JI.H.,
HavaJbHHUK OTIea
KaJIpoOB
Opranuszanys U IpOBENCHHE bynsk A.E., Bp.1u.o. ¢ 2017 rona CBoeBpeMeHHOE
aTTecTaluu pabOTHUKOB 3aM.JUPEKTOpA 110 €XXEroJHO odpopmieHue
AaTTECTAaIMOHHBIX

Hay4YHOU pabore;




Opnapeesa JI.H.,
HAYaJILHUK OTIElIa

JOKYMCHTOB U
MNpEaACTaBJICHUC UX B

KaJpoB, ATTCCTAIMOHHYIO
DPYKOBOZUTENH KOMUCCHHA
CTPYKTYPHBIX

MOJIpa3IeICHUI

7. 3axmouenue ¢ 2017 roga | OGecnieuenue 3akmoueHus TpyaoBeix | bynsk A.E., Bp.u.o. 3am. | ¢ 2017 rona 3aK/I04eHne TPYHAOBBIX
C paOOTHUKAMH I0roBOPOB («3(pPeKTUBHBIX JUPEKTOPA 10 HAYYHOH | €KETOJTHO JI0roBOpoB
YUPEKIAEHUS TPYIOBBIX KOHTPAKTOB») C paOOTHUKAMH pabote; Onapeesa JI.H., («opdexTuBHbIX
JIOTOBOPOB B HAYAJIbHUK OTIea KOHTPAKTOB») C
COOTBETCTBUU C KaJpoB, gg?;TrHFHKaMH’ 2017-
puMepHoi GpopMoit PYKOBOJMTEIN ’

TPYZAOBOI'O JOrOBOpa CTPYKTYPHBIX
(«3bdexTuBHBIN MOApa3ACIICHUN
KOHTPAKT»)

8. VYuyactue B koHKypcax mo | OdopmieHne ITOKYMEHTOB U 3aB. acIUpaHTypou €XKEr0THO KonrponeHeie mudpst
pacrpeiesieHuIo npeacraBieHue ux B LleHTp [[TanaeB A.A. npremMa B aCMPaHTypy
KOHTPOJbHBIX LU(DP roc3ajaHusi ¥ rocydera
npreMa B aCIUPaHTypPy

9. [IpoBenenue VYcranoBka Butpaxeit B [IDK u 3amena | Emenssnos JI. M., 31.12.2017 AKT caauu-npHUEeMKH
MEpOIPUATHI IO okoHHBIX O0siokoB B ['JIK, [I9K u 650k | 3aM. qupekTopa no OB
AHEProcOEPEIKESHUIO B OBM UI'X CO PAH, II-ouepenp

10. | COOTBETCTBUH C VYrenneHnue BOPOT rapakHOTO OOKCa, Bnacos B. B., 31.12.2017 AKT c1a4u-lipueMKu
SHEPreTUYECKUM DJeKTpuUIecKas YHEPrus Ha4. IPOU3B. OTAEIA

11. | macmopToM yupexaeHUs: | YCTaHOBKA TEPMOPETYIUPYIOLIUX Bnacos B. B., 31.12.2017 AKT c1a4u-lipueMKu

BEHTHUJICH Ha PaIuaTOPBI OTOTUICHHUS Ha4. IPOU3B. OTAeNA
71a00PaTOPHOTO U MPOU3BOACTBEHHO-
HKCHEPUMEHTAIBHOTO KOPITyca, B
6soke DBM, TemnoBas sHEprus
12. [IpumeneHre THPUCTOPHOTO Mutnukun C. M., 31.12.2017 AKT cHaun-TipueMKH

PEryJIUpOBaHMsI B CHCTEME OTOIICHUS

3aM. Ha4d. IpOU3B. OTA.




1 BEHTUJIAIUHN na6opaTopHHx KOMHAar,
DJIeKTpUYECKasi SHEPT sl

13.

PacxomoBanme He MeHee
35% cpencTB SKOHOMUU
cyocuaum Ha PMHAHCOBOE
o0OecrieueHue
BBIIIOJIHEHUS
roCyJIapCTBEHHOTO
3aJaHusd U
BHEOIO/KETHBIX CPEJICTB
Ha IOBBIIIEHUE OILTATEI

Tpyaa

[ToaroroBka mpukasza 06 OTHECEHUH
35% cpencTB SKOHOMUU CyOCHINH HA
¢uHaHcoBOe obecrieueHne
BBITIOJTHEHUS TOCYAapCTBEHHOTO
3aJaHuA U BHG6IOI[)KGTHBIX CpeI[CTB Ha
MOBBIIICHUE OIUIATHI TPY/Ia

Jlagpiruna U.B.,
TJIABHBIA OyXTanTep

CXKETOAHO

ITpukas nupexkropa

IV. KoHTposb 32 UCIIOJIHEHHEM MEPONPUATUI U TOCTUKEHUEM 1IEIEeBbIX MoKa3aTenen (muaukaropos) [1nana.

BPEMEHHO UCTIOJHSIONINKN 0053aHHOCTH JUPEKTOpa 1.T.-M.H. BopoH1ioB A.A.
OTBETCTBEHHOCTh 3a HCIOJHEHUE MEPOINpUATHA W ULENEBbIX IOKa3aTened (mHaukatopoB) [lmaHa HeceT BpeMEHHO
MCTIOJTHSIFOIIUI 00SI3aHHOCTH 3aMECTUTENS TUPEKTOpa Mo HaydHoU pabore k.r.-M.H. byask ALE.

KoHTponp 3a HCHOJIHEHMEM MEpPONPHUATHNA U JOCTMIKEHHEM LEJNEBBIX MOKa3zareneu (MHaukaropoB) Ilmana ocymectBiser

ExekBapTaibHO HE TO3JIHEE S5 YnCia CIEIYIONIEero 3a OTYeTHBIM nepuoioM bysk A.E. nokmnaapiBaeT Ha 001ieM coOpaHuu

TPYAOBOT'O KOJIJICKTHBA PC3YJIbTAaThbl BLIIIOJIHCHUS MCpOHpI/I}ITI/Iﬁ N JOCTHXKXCHUEC IICJIICBBIX rokKasaresiein (I/IHI[I/IKaTOPOB) IInana.
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